
Jūsų vadovas
pradedant savo verslą

Patarimų gavimas
Savo verslo įsteigimas turėtų būti labai jaudinantis procesas. Tačiau
be tinkamų patarimų tai gali tapti tikru minų lauku, ypatingai, kai
imame kalbėti apie teisinius reikalus. Dažniausiai žmonės kreipiasi į
advokatą pagalbos, kai jų reikalai jau būna pasiekę kritinį tašką.
Tačiau tuomet, jei ir yra įmanomas koks nors sprendimas, tai
kainuoja daugiau nei paprasti veiksmai, kurių butų buvę galima
imtis, kad apsaugotumėte save nuo iškilusios problemos.

Aišku, apsauga yra geriau nei problemos išnaikinimas. Teisinės
pagalbos gavimas dar pradžioje reiškia, kad jums gali pavykti
išvengti krizių. Advokatas jums gali padėti numatyti galimas
problemas ir imtis veiksmų apsaugojimui nuo jų - apsaugant jūsų
verslą nuo rizikos ir taupant jūsų pinigus.

Advokato pasirinkimas ir naudojimasis juo
Labai svarbu yra pasirinkti advokatą, kuris turi jūsų poreikiui
tinkamų žinių ir patirties. Schema „Advokatai jūsų verslui“ (Lawyers
For Your Business Scheme) yra suprojektuota taip, kad nuo mažos iki
vidutinio dydžio įmonėms teiktų su verslu susijusius teisinius
patarimus. Tai taip pat siūlo nemokamą pradinę konsultaciją.
Kad gautumėte vietinių advokatų, esančių “Advokatai jūsų verslui“
(Lawyers For Your Business) nariais sąrašą, skambinkite telefonu
020 7405 9075 arba apsilankykite www.lawsociety.org.uk/lfyb.

Taip pat jūs galite apsilankyti mūsų svetainėje
www.lawsociety.org.uk/findasolicitor arba skambinti telefonu
0870 606 2555.

Teisinių patarimų katalogas
Advokatai jums gali pasiūlyti patarimų, susijusių su visų tipų
problemomis, su kuriomis gali susidurti naujas verslas. Jie taip pat
gali supažindinti jus su plataus asortimento sprendimais. Kad
nuspręstų, kokią pagalbą jums suteikti, jiems reikės jūsų paklausti
daugybę klausimų, susijusių su jūsų verslu. Tie klausimai apims
sekančias sritis.

Įmonės struktūra

Jūsų įmonės struktūra bus jūsų sėkmės esmė jums pradedant ir
plečiantis. Pavyzdžiui, derėtų jums prekiauti savo vardu ar per
įmonę? Jei jūs ketinate pradėti verslą kartu su kitais, jums reikėtų
įsitikinti, kad jūs gausite teisingą atlygį už savo pastangas, todėl
jums gali reikėti akcininkų arba partnerystės sutarčių. Jūsų
advokatas gali jums paaiškinti visus įvairius pasirinkimus ir patarti,
kuris yra geriausias jūsų verslui (partnerystė, ribotos atsakomybės
bendrovė ar ribotų įsipareigojimų bendrovė). Jūsų advokatas gali
imtis jūsų pasirinkimo.

Jūsų patalpos verslui

Kai renkatės patalpas savo verslui, yra labai svarbu, kad jūs pilnai
suprastumėte nuomos sąlygas. Ar šeimininkas gali padidinti
nuomos mokestį? Jei taip, tai kiek? Ar jūs atsidursite mokąs vis
augančius mokesčius už paslaugas situacijoje? Ar jums reikės
planavimo leidimo, jei pakeisite to pastato naudojimo paskirtį? Jei
jūs nusprendžiate vykdyti savo verslą namuose, kokie būtų
apribojimai? Jūsų advokatas gali padėti jums visais šiais klausimais.

Finansai

Jums gali būti įdomu sužinoti, kokie yra galimi finansavimo šaltiniai
ir kokia jų teisinė prasmė. Ar jums reikės užstatyti savo šeimos
namą? Ar kreditoriai reikalauja neteisingų sąlygų? Ar jūs galėtumėte
sudaryti geresnį sandėrį su savo banku? Jūsų advokatas paaiškins
jums šias sritis ir net padės susitarti dėl jūsų finansų.

Mokesčiai

Jūsų advokatas taip pat gali jums patarti, kaip minimaliai mokėti
mokesčius, ir kada pradėti jūsų finansinių metų pradžią.

Draudimas

Jūsų verslas gali pastatyti jus į daugybę rizikingų atvejų susijusių su
patalpomis, darbuotojais, turtu ir lankytojais. Kas jeigu, pavyzdžiui
jūsų produktai ar darbininkai padarys kam nors žalos? Kas nutiks, jei
kas nors bus sužeistas darbo jums metu? Kas, jei jūs esate teisiškai
atsakingas už savo darbuotojus, kurie netinkamai naudoja
internetą? Jūsų advokatas pateiks jums nešališkų patarimų, susijusių
su galima rizika, nuo kurios jums reikės apsidrausti.

Grynųjų pinigų cirkuliacija

Grynųjų pinigų cirkuliacija yra kiekvieno verslo šerdis. Jūsų
advokatas gali jus apsaugoti nuo beviltiškų skolų, įsitikindamas, kad
jūs naudojate tinkamas prekybos sąlygas. Jie taip pat jums gali
patarti dėl skolų susirinkimo.

Prekės ir paslaugos

Kai perkate ar parduodate prekes ir paslaugas, yra labai svarbu
žinoti savo teisines pareigas. Kokios sutarties sąlygos sudaro
įstatyminį pagrindą? Ar jūsų produktas yra patikimas? Ką jūs
teisiškai galite sakyti savo reklamose ir propagandinėse
priemonėse? Advokatas gali atskleisti visus šiuos dalykus detaliai ir,
jei būtina, nukreipti jus pas specialistą.

Jūsų idėjų apsauga

Jūsų advokatas gali padėti apsaugoti jūsų projektus nuo varžovų,
kurie gali norėti pavogti jūsų idėjas, nesvarbu ar tai būtų jūsų
prekinio ženklo ir logotipo, ar pačių produktų nukopijavimas.

Frančizė

Jau parengto verslo pirkimas yra labai patrauklus pasirinkimas, bet
kaip dėl ankstesnių įsipareigojimų, kurios gali ateiti kartu su verslu
arba smulkaus šrifto sąlygomis pardavimo sutartyje? Dažniausiai
žmonės jaučiasi tarsi apgaule įvilioti į sutartį susijusią su brangiais
produktais, be jokios pagalbos iš frančizės savininko. Kas jeigu
frančizė nepateisins jūsų lūkesčių? Ar jūs galėsite atgauti savo
pinigus? Jūsų advokatas gali patarti dėl visų dažniausiai
pasitaikančių problemų susijusių su frančize.

Leidimai

Ar jums reikalingi leidimai prekiavimui? Jūsų advokatas pasakys, ar
jums tokio reikia, o jei reikia, tai padės ją užpildyti prašymą.

Darbas

Darbo įstatymai yra gan sudėtinga sritis ir ji nuolatos keičiasi.
Dauguma su darbu susijusių nesutarimų kyla dėl prastai parengtų
aptarnavimo sutarčių arba atleidimo eigos, kuri neatitinka teisinių
reikalavimų. Jūsų advokatas gali patikrinti jūsų sutarčių ir procedūrų
kokybiškumą, kad jūs išvengtumėte panašių nesutarimų.



Nesutarimai ir problemos

Versle geriausia yra numatyti visas galimybes. Kas, jeigu jūs
susipykstate su savo partneriu ar akcininku? Ar jūs galite būti
priverstas išeiti? Kaip jūs galite įsitikinti, kad atsakomybė ir pelnas
yra paskirstomi teisingai? Kas nutiks jūsų verslui, jei jūs susirgsite ar
numirsite? Ar jūsų vyras, žmona, partneris, namai bus tinkamai
apsaugoti? Jūsų advokatas aptars visus šiuos klausimus su jumis.

Kainos
Jei jūs rasite advokatą per „ Advokatai jūsų verslui“ (Lawyers For Your
Business) schemą, tai pradinis jūsų pokalbis bus nemokamas. Tada
jūsų advokatas nustatys įkainius už tolimesnes konsultacijas
valandiniu ar nustatytu tarifu.

Tarp advokatų mokestis skiriasi. Bendra kaina priklausys nuo:

• jūsų asmeninių aplinkybių;

• jūsų advokato žinių ir patirties; ir

• patarimų tipo, kurio jums reikia.

Dėl tų pačių priežasčių dar prieš pradedant ką daryti, turėtumėte
paprašyti apytikrių paskaičiavimų.

Daugiau informacijos
„Advokatai jūsų verslui“ (Lawyers For Your Business) parengė seriją
vadovų, kurie padės kiekviename žingsnyje susidoroti su teisinėmis
problemomis versle.

Šie vadovai apima:

• įdarbinimo įstatymą;

• verslo patalpas;

• sutartis su užsakovais ir tiekėjais;

• sveikatos ir saugos reikalus;

• pinigų prasimanymą; ir

• jūsų verslo planavimą.

Vadovų kopijas galite gauti:

• paskambindami 020 7405 9075;

• įsiregistruodami tinklapyje www.lawsociety.org.uk/lfyb; arba

• parašydami:

Lawers For Your Business

The Law Society

113 Chancery Lane

London WC2A 1PL.

Šį lapelį jūs galite gauti dideliu šriftu, Brailio raštu,
audiokasetėje arba kompaktinėje plokštelėje.
Jeigu jums reikia vienos iš šių versijų, prašome

susisiekti su mumis elektroniniu paštu
accessibility@lawsociety.org.uk

arba paskambinkite telefonu 0870 606 2555.

Taip pat jūs galite gauti šį informacinį lapelį
įvairiomis kalbomis. Jūs galite gauti juos

apsilankydami mūsų svetainėje
www.lawsociety.org.uk.
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